Саморегулируемая оргапизация -
Ассоциация <<СТРОИТЕЛИ КРЫМА>

Протокол NЬ 16/22-ДК
заседания .Щисциплинарной комиссии

г. Симферополь к29> апреля2022года

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. СевастопольскаJI, 4|Д, офис 107.
Заседание открыто: 10 часов 00 минут.

Из 3 членов,Щисчиплинарной комиссии зарегистрировано 3:
- Кузенский Антон Владимирович - Председатель .Щисциплинарной комиссии ;

- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
- Морлвинов Владимир Валентинович - член комиссии.

Кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, который предложил избрать секретарем заседания Мордвинова

Владимира Валентиновича и поручить ему вести подсчет голосов при голосовании. Щругих
предлохtений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
кЗА> - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, кВО3[ЕРЖАЛСh) - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседания Мордвинова В.В. и поручить ему вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом
Повестки дня и регламентом работы заседания.

Повестка дня:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисципJrинарноt,о

воздействия.

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:
Продолжительность выступления докладчиков - не более 10 минут. О,гветы на

вопросы участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председателlь
заседания вправе предоставить дополнительное время для обсух<дения вопросов, llo
супIеству.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕЩАFIИЯ:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
СЛУШАЛИ: Председателя Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

Дисциплинарную комиссию Ассоциации поступили материалы проверок, проведеI{ных в

отношении ООО <Сmройzрупп> (ИНН 9204555293), ООО </|TCKv (ИНН 9109000044), ООО
KCAMAfll (ИНН 9107000419), ООО кТЕХНОПЛЮС> (ИНН 9204569994), ООО
кСпецСmрой> (ИНН 9t02250422), ООО кКАРБОН СТРОЙD ЩНН 9201003784), ООО
кЛеон zрупп)) (ИНН 9107005329), АО <Крьtлtzазсmрой> (ИНН 91020385б0), ООО кСКО)
(ИНН 9102266084), ООО кИНЖЕНЕРСЕРВИС> (ИНН 9111011068), АО кАРГО) (ИНН
9103094977), ООО KACIAPЦ> (ИНН 9102047340).

11редседатель сообщил, что в ходе lIроведения проверочных мероприятий со стороны

ООО кСmройzрупп> были вьuIвлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п.4,1.1 Положения кО
страховании членами саморегулируемой организации граж,цанской ответственности, которая
может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков рабоц которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства), п.10.7
ГIоложения кО приеме в члены и прекращении членствa>).

Поступило предложение применить в отношении ООО кСmройzрупп> меру
дисципJIинарного воздействия в виде прuосmановленuя права осуu4есmвленuя
сmроumельсmва, реконсmрукцuaц капum(utьноzо ремонmщ сноса оОьекmов капаm(ulьноzо
сmроumельсmва сроком на 90 KuleHdapHbtx dней,

Также Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения tIроверочных мероприятий со
стороны ООО кfТСК>, ООО кКАРБОН СТРОЙD, ООО кТЕХНОПЛIОСу были выявлены
нарушения требований стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членстtlа
в Ассоциачии (п. l0.7, 10.11 Полох<ения <О приеме в члены и прекращении членствa>).

Щалее председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероIIриятий со
стороны ,4О <Крьtлttzазсmрой>, ООО кЛеон zрупп)), ООО кСАМАf> были выявлеItы
нарушения требований стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства
в Ассоциации (п. 10.7 Положения кО приеме в члены и прекращении членствa>).

Посryпило предложение шрименить в отношении ООО к[ТСКц ООО кКАРБОII
СТРОЙD, АО кКрьLлtzазсmрой>, ООО <Леон zрупп)), ООО кСАМДДD, ООО
(ТЕХНОПЛЮС> меру дисциплинарного воздействия в виде прuосmановленuя прав0
осуulесmвленuя сmроumельсmвщ реконсmрукцuu, капumшпьноzо релrонmа, сноса обьекmов
капumulьноzо сmрошmеJlьсmва срокоtп на 90 каленdарньtх dней.

Кузенский А,В. TaKrKe сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприя,rий со
стороны ООО кСпецСmрой> были выявлены нарушения требований стаIIдартов и

внутренних документов Ассоциаl\ии, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации) п. ],2.З. Положения <О приеме в чJIены
и прекращении членствa>) (редакция от 14.01 .2022 г.), п. 10.7, l0,11 Положения <О приеме l]

члены и прекращении членствы).
Посryпило предложение применить в отношении ООО кСпецСmрой> меру

дисциплинарного воздействия в виде uсключенuя uз членов Ассоцuацuа
Председатель далее сообщил, что в ходе проведения проверочных мероttриятий со

сторонь] ООО кСКСу были выявлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (ч. 8 ст. 55.5 ГрадостроитеJIьI,Iого
кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства РФ от 11.05.2017 Nq 559, п.

].З,7,З.|,7,З,2,7.3.3 Поло}кения кО приеме в члены и прекращении членства), п 4.2
Квалификационного стандарта <Руководитель строительной организации), ст. 212 Трулового
кодекса Российской Федерации).

,Що заседания Щисциплинарной комиссии членом Ассоциации устранены нарушения
ст. 2l2 Трудового кодекса Российской Фелерачии. Также руководителем ООО (СКС)
Irредставлены пояснения по существу вопроса.

Поступило предложение перенести рассмотрение вопроса о применении в отноIпении
ООО кСКСу мер дисциплинарного воздействия на заседание f{исциплинарной комиссии.
проведение которой запланировано на |З,05.2022 г,

Также Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кИН}ItЕНЕРСЕРВИСу были выявлены нарушения требований стандартов и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б с,г. 55.5
Гралостроительного кодекса Российской Фелерачии, п. 7.2.З. Положения <О приеме в члены
и прекращении членствa>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитаJIьного строитеJIьства в отношении ООО
( ИНЖЕ Н Е РС Е РВ ИО) приостановлено.

Поступило предложение применить в отношении ООО кИНЖЕНЕРСЕРВИС> меру

дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо прuосmановленuя права осуарсmвленuя
сmроum.а,aьсmва, реконсmрукцuu, капumально?о ремон.mа, сноса объекmов капumальноzо

сmроаmаlьсmва сроком на 4I кulеноарньrй dень.
Щалее председатель сообщил, что со cTopoнbl ооО KACIAP!>, АО кАРГО) в холе

проведения проверочных мероприятий были выявлены нарушения требований действуюIцего
законодательства Российской Федерации при строительстве, реконструкции объекта
каIIитального строительства, а также неисполнение предписаний органов госуларствеI{IIого
контроля (надзора), что повлекло за собоЙ нарушение пп. 1 п. 8.4 Положения дссоциации к()
lIриеме в члены и прекращении членствa)).

Поступило предложение применить в отношении ооо кАсIАРДD, Ао кАРГО) меру
llисциплинарного воздействия в виде преdпасанuя об обязаmельноtп чgл|tраненuч
выявленньtх наоушенuй в срок do 27.05.2022 z.

flругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
к3Ау _ 3 zолоса, (йРоТИВ> - 0 zолосов, <ВОЗ!ЕрдtАIIсЯу - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

I. Прuменumь меру dасцuпланарноzо возdейсmвая в Bude прuосmановленая права
осуu4есmвленuя сmроаmельсmва, реконсmрукцutц капumальноzо реrпонmа, сноса объекmов
капUmаJIьноzо сmроumlJtьсmва сроком на 90 каленdарttьtх dнеЙ в оmноLuенuu:
- ООО <Сmройzрупп> (ИНН 9204555293);
- ООО кДТСЮ) (ИНН 9I09000044);
- ООО кСАМАf> (ИНН 9I07000419);
- ООО кТЕХНОПЛЮО) (ИНН 92045б9994);
- ООО кКАРБОН СТРОЙD ЩНН 92010B78Q;
- ООО <Леон 2рупD) (ИНН 9107005329);
- АО <Крьtмzазсmрой> (ИНН 9102038560).

2. Реко",wенdоваmь Презаduулtу Ассоцuацuu пралrенumь меру duсцuплuнарно?о
возDейсmвая в Bude асюlюченuя lB членов Ассоцаацuu в оmноutенllu ооо кспецсmрой>
(инн 9102250422).

3. Прuменumь меру duсцаплuнарноzо возdейсmвuя в вudе п_овmорно?0
прuосmоновленuя права осуu4есmвленuя cmpoameJlbcmBa, реконсmрукцuaц капumально?O
ремонmа, сноса объекmов капumulьноzо сmроumельсmва сроко.и на 41 кшtенdарньtй deHb в
оmнолценuu ООО кИНЖЕНЕРСЕРВИО, (ИНН 91tI 01 I 06S).

4. Прtсменumь лrеру dасцаплuнарноzо возdейсmвuя в Bade преdпuсанuя об
о бяз umап ь н ом у с mр ан е н u а в ыя вл е н н bI х н ару lue н u й в о mн о utе н а а :
- АО кАРГОу (ИНН 9103094977);
- ООО кАСГАРf> (ИНН 9I02047340).

Усmановаmь срок dля усmраненuя вьlявленньIх наруLuенuй 27.05.2022 z.
5. Перенесmu рассмоmренuе вопроса о прчлrененuu в оmноu.tенuа ооо кскс>(инН 9102266084) мер dасцuплuнарноzо возdейсmвая на засеdанuе Щuсцuплuцарrtоit

Ko"\|tlcctlu, провеDенuе коmороЙ запланаровпно на l3.05.2022 z.
Вреrtя закрыIия - 10 часов 49 минут.

Прелселатель

ч"цен комиссии Смирнова/

Мордвинов/Секретарь, Член Комиссии

/А.В. Кузенский/

/I].B.